
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проекте закона Иркут­
ской области «О внесении 
изменений в Закон Иркут­
ской области «Об утвер­
ждении Прогнозного пла­
на (программы) привати­
зации областного государ­
ственного имущества на 
2013 год и Основных 
направлений приватизации 
областного государствен­
ного имущества на 2014 -  
2015 годы»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области «О внесении изменений 
в Закон Иркутской области «Об утверждении Прогнозного плана (про­
граммы) приватизации областного государственного имущества на
2013 год и Основных направлений приватизации областного государ­
ственного имущества на 2014 -  2015 годы» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона области на лингвистическую 
экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении после прове­
дения лингвистической экспертизы (без продолжения работы над ним в 
виде поправок).

П роект

Председатель
Законодательного Собрания Л.М. Берлина









ПРОЕКТ
вносится Губернатором Иркутской области

З А К О Н  
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ) 

ПРИВАТИЗАЦИИ ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА
НА 2013 ГОД И ОСНОВНЫХ НАПРАВЛЕНИЙ ПРИВАТИЗАЦИИ 

ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА НА 2014-2015
ГОДЫ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 7 ноября 2012 года № 115-03 «Об 
утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации областного 
государственного имущества на 2013 год и основных направлений 
приватизации областного государственного имущества на 2014-2015 годы» 
(Областная, 2012, 19 ноября; 2013, 24 июля) (далее - Закон) следующие 
изменения:

1) в статье 3 цифры «131210,0» заменить цифрами 
«123 610,0»;

2) в Прогнозном плане (программе) приватизации областного 
государственного имущества на 2013 год, утвержденном Законом:

пункт 4 раздела 1 «Недвижимое имущество» признать утратившим силу;
раздел 2 «Иное имущество» дополнить пунктами 29-101 следующего 

содержания:________________________________________ _________ ______
29 Транспортное 

средство 
Автогрейдер 
ГС-14.02

Двигатель № 026296;
заводской № машины (рамы)
№040173(159);
коробка передач № 16304;
основной ведущий мост (мосты)
№0131;
цвет -  оранжево-серый; 
год выпуска - 2004

IV
квартал

30 Транспортное 
средство 
Автогрейдер 
ДЗ 98В7.2

Двигатель № У0075637; 
заводской № машины (рамы) 
№ 2496;
коробка передач № 1830 01 
2000;
основной ведущий мост (мосты) 
№ 0660100;0600100; 0700100; 
цвет -  многоцветный; 
год выпуска - 2000

IV
квартал



2

31 Транспортное 
средство 
Асфальто­
укладчик ДС- 
195

Двигатель № б/н;
заводской № машины (рамы)
№817;
коробка передач № отсутствует; 
основной ведущий мост (мосты) 
№ отсутствует; 
цвет -  желтый; 
год выпуска - 1995

IV
квартал

32 Транспортное
средство
Каток

Двигатель № 3017586; 
заводской № машины (рамы) 
№2206401192;
коробка передач № отсутствует; 
основной ведущий мост (мосты) 
№ отсутствует; 
цвет -  красный; 
год выпуска- 1996

IV
квартал

33 Транспортное
средство
Каток
дорожный
самоходный
ДУ-98

Двигатель № 580596; 
заводской № машины (рамы) 
№ 256;
коробка передач № отсутствует; 
основной ведущий мост (мосты) 
№ отсутствует; 
цвет -  желтый; 
год выпуска - 2003

IV
квартал

34 Транспортное 
средство 
Трактор - 1221

Двигатель № 015702; 
заводской № машины (рамы) 
№ 12005560;
коробка передач № отсутствует;
основной ведущий мост (мосты)
№006917, 034136;
цвет -  синий;
год выпуска- 2001

IV
квартал

35 Транспортное
средство
Трактор
колесный
МТЗ-82

Двигатель № (211751) 220487; 
заводской № машины (рамы) 
№ 130498;
коробка передач № отсутствует;
основной ведущий мост (мосты)
№ отсутствует;
цвет -  синий;
год выпуска - 1983

IV
квартал



3

36 Транспортное
средство
МТЗ-82.1.57

Двигатель № 530683; 
заводской № машины (рамы) 
№ 08065806;
коробка передач № 015750;
основной ведущий мост (мосты)
№314540 097553;
цвет -  синий;
год выпуска - 2002

IV
квартал

37 Транспортное
средство
Трактор
колесный
МТЗ-82

Двигатель № 388927; 
заводской № машины (рамы) 
№459843;
коробка передач № отсутствует; 
основной ведущий мост (мосты) 
№216848; 
цвет -  красный; 
год выпуска - 1998

IV
квартал

38 Транспортное
средство
МТЗ-82.1.57

Двигатель № 530993; 
заводской № машины (рамы) 
№08065473;
коробка передач № 015128;
основной ведущий мост (мосты)
№313966 102121;
цвет -  синий;
год выпуска - 2002

IV
квартал

39 Транспортное 
средство 
ДТ -  75М Д 
606

Двигатель № 375195; 
заводской № машины (рамы) 
№ 104803;
коробка передач № отсутствует; 
основной ведущий мост (мосты) 
№ отсутствует; 
цвет -  красный; 
год выпуска- 1999

IV
квартал

40 Транспортное 
средство 
Трактор К-701

Двигатель № 18847; 
заводской № машины (рамы) 
№ 8919081;
коробка передач № отсутствует; 
основной ведущий мост (мосты) 
№ отсутствует; 
цвет -  желтый; 
год выпуска - 1989

IV
квартал



4

41 Транспортное 
средство 
Трактор К-703

Двигатель № 9508678; 
заводской № машины (рамы) 
№ 960039;
коробка передач № 616;
основной ведущий мост (мосты)
№9512124/9512156;
цвет -  желтый;
год выпуска - 1996

IV
квартал

42 Транспортное 
средство 
ЗИЛ 431412

Идентификационный номер 
(УШ) -  отсутствует; 
модель, № двигателя 002115; 
шасси (рама) № 3325951; 
кузов (прицеп) № отсутствует; 
цвет кузова (кабины) -  синий; 
год выпуска -  1993

IV
квартал

43 Транспортное 
средство 
ГАЗ-53 ДЭ-21

Идентификационный номер 
(УШ) -  отсутствует; 
модель, № двигателя 21013772; 
шасси (рама) № 1183181; 
кузов (прицеп) № не 
установлено; 
цвет кузова (кабины) -  
голубой;
год выпуска -  1989

IV
квартал

44 Транспортное 
средство 
ГАЗ 3110

Идентификационный номер 
(УШ) -  ХТНЗ11000У0957482; 
модель, № двигателя 
*40210Б*У0076643*; 
шасси (рама) № отсутствует; 
кузов (прицеп) №
311000У0367610;
цвет кузова (кабины) -  белый;
год выпуска -  2000

IV
квартал

45 Транспортное 
средство 
ЗИЛ ММЗ- 
4502

Идентификационный номер 
(УШ) -  отсутствует; 
модель, № двигателя 058457; 
шасси (рама) № 3279270; 
кузов (прицеп) № не 
установлено;
цвет кузова (кабины) -  голубой; 
год выпуска -1991

IV
квартал



5

46 Транспортное 
средство 
МАЗ 5537- 
АТЗ-9

Идентификационный номер 
(УШ) -  отсутствует; 
модель, № двигателя 9403196; 
шасси (рама) № 24470; 
кузов (прицеп) № отсутствует; 
цвет кузова (кабины) -  
красный;
год выпуска -1994

IV
квартал

47 Транспортное 
средство 
КамАЗ 5511

Идентификационный номер 
(УШ) -  отсутствует; 
модель, № двигателя б/н; 
шасси (рама) № 0025626; 
кузов (кабина) № 2047077; 
цвет кузова (кабины) -  желтый; 
год выпуска -  1989

IV
квартал

48 Транспортное 
средство 
КамАЗ 5511

Идентификационный номер 
(УШ) -  отсутствует; 
модель, № двигателя 183993; 
шасси (рама) № 322388; 
кузов (прицеп)
№ КАБ.1051913; 
цвет кузова (кабины) -  
оранжевый; 
год выпуска -  1988

IV
квартал

49 Транспортное 
средство 
УАЗ 31519

Идентификационный номер 
(УШ) -ХТТЗ15190X0024142; 
модель, № двигателя 20201974; 
шасси (рама) № Х0023821; 
кузов (кабина, прицеп) № 
Х0024142;
цвет кузова (кабины, прицепа) -
белая ночь;
год выпуска -1999

IV
квартал

50 Транспортное
средство
УАЗ-Э9099

Идентификационный номер 
(УШ) -  ХТТЗ 90990У0020053; 
модель, № двигателя 71001931; 
шасси (рама) № У0019619; 
кузов (прицеп) № У0020053; 
цвет кузова (кабины) -  белая 
ночь;
год выпуска -  2000

IV
квартал



6

51 Транспортное
средство
УАЗ-З96259

Идентификационный номер 
(УШ) -  ХТТ39625930472090; 
модель, № двигателя У0605331; 
шасси (рама) № без номера; 
кузов (кабина, прицеп) № без 
номера;
цвет кузова (кабины, прицепа) -  
синий;
год выпуска -  2003

IV
квартал

52 Транспортное
средство
Автоприцеп
А-496

Идентификационный номер 
(УШ) -  отсутствует; 
модель, № двигателя 
отсутствует;
шасси (рама) № 243908-365; 
кузов (прицеп) № п/приц. 
самосвал;
цвет кузова (кабины) -  

зеленый;
год выпуска -  1990

IV
квартал

53 Транспортное 
средство 
Автогрейдер 
ДЗ 98В 9.2

Двигатель № 99061853; 
заводской № машины (рамы) 
№ 2262;
коробка передач № 15910899; 
основной ведущий мост (мосты) 
№ 8890899; 8700799; 8510799; 
цвет -  многоцветный; 
год выпуска - 1999

IV
квартал

54 Транспортное
средство
Автогрейдер
ГС-14.02

Двигатель № 026562; 
заводской № машины (рамы) 
№040219(202); 
коробка передач № 16704; 
основной ведущий мост (мосты) 
№ 0140;
цвет -  оранжево-серый; 
год выпуска - 2004

IV
квартал

55 Транспортное
средство
Каток
ДУ-47-1

Двигатель № 294034; 
заводской № машины (рамы) 
№ А9471;
коробка передач № отсутствует; 
основной ведущий мост (мосты) 
№ отсутствует; 
цвет -  желтый; 
год выпуска - 1993

IV
квартал



7

56 Транспортное
средство
Каток
дорожный
самоходный
ДУ-98

Двигатель № 576050; 
заводской № машины (рамы) 
№ 254;
коробка передач № отсутствует; 
основной ведущий мост (мосты) 
№ отсутствует; 
цвет -  желтый; 
год выпуска - 2003

IV
квартал

57 Транспортное
средство
Трактор
МТЗ-80

Двигатель № 044259; 
заводской № машины (рамы) 
№ 873177;
коробка передач № б/н; 
основной ведущий мост (мосты) 
№ б/н;
цвет -  голубой; 
год выпуска - 1993

IV
квартал

58 Транспортное 
средство 
Трактор - 1221

Двигатель № 013945; 
заводской № машины (рамы) 
№ 12004793;
коробка передач № отсутствует;
основной ведущий мост (мосты)
№ 006275, 004867;
цвет -  синий;
год выпуска - 2001

IV
квартал

59 Транспортное
средство
Т-130

Двигатель № 298624; 
заводской № машины (рамы) 
№ б/н;
коробка передач № б/н; 
основной ведущий мост (мосты) 
№ 23034; 
цвет -  желтый; 
год выпуска - 1989

IV
квартал

60 Транспортное 
средство 
Экскаватор 
ЕК-14-30

Двигатель № 310333;
заводской № машины (рамы)
№3298 (814);
коробка передач № 9087;
основной ведущий мост (мосты)
№ 892, 441;
цвет -  серо-желтый;
год выпуска - 2007

IV
квартал



61 Транспортное
средство
Погрузчик
ТО-28

Двигатель № 206697; 
заводской № машины (рамы) 
№ 1055;
коробка передач № 5998; 
основной ведущий мост (мосты) 
№ отсутствует; 
цвет -  желтый; 
год выпуска - 2000

IV
квартал

62 Транспортное
средство
ГАЗ-ЗПО

Идентификационный номер 
(УШ) -  ХТНЗ1100021120832; 
модель, № двигателя 80002749; 
шасси (рама) № отсутствует; 
кузов (кабина, прицеп) № 
31100020519114; 
цвет кузова (кабины, прицепа) -  
белый;
год выпуска -  2002

IV
квартал

63 Транспортное
средство
К0-713-01

Идентификационный номер 
(УШ) -  Х5Н482500У0014151; 
модель, № двигателя 
ЗИЛ508004У0238833; 
шасси (рама) № 3454750; 
кузов (прицеп) № без номера; 
цвет кузова (кабины) -  белый; 
год выпуска -  2000

IV
квартал

64 Транспортное 
средство 
КамАЗ 541150

Идентификационный номер 
(УШ) -  ХТС54115012142152; 
модель, № двигателя 740.11.240 
162564;
шасси (рама) № 1 2142152; 
кузов (прицеп) № кабина 
1789605;
цвет кузова (кабины) -
оранжевый;
год выпуска -  2001

IV
квартал

65 Транспортное 
средство 
КамАЗ 55111

Идентификационный номер 
(УШ) -  не установлено; 
модель, № двигателя 256321; 
шасси (рама) № 0315950; 
кузов (прицеп) № самосвал; 
цвет кузова (кабины) -  зеленый; 
год выпуска -  1988

IV
квартал



9

66 Транспортное 
средство 
КамАЗ 55111

Идентификационный номер 
(УШ) -  не установлено; 
модель, № двигателя 2429; 
шасси (рама) № 193227; 
кузов (прицеп) № самосвал; 
цвет кузова (кабины) -  зеленый; 
год выпуска -  1985

IV
квартал

67 Транспортное 
средство 
КамАЗ 5511

Идентификационный номер 
(УШ) -  ХТС551110М0058904; 
модель, № двигателя 
724002560;
шасси (рама) № М0058904; 
кузов (прицеп) № отсутствует; 
цвет кузова (кабины) -  светло­
серый;
год выпуска -  1991

IV
квартал

68 Транспортное 
средство 
КамАЗ 651150

Идентификационный номер 
(УШ) -  ХТС651150У2119994; 
модель, № двигателя 
7403.10130647; 
шасси (рама) № 2119994; 
кузов (прицеп) № С/С; 
цвет кузова (кабины) -  

оранжевый; 
год выпуска -  2000

IV
квартал

69 Транспортное
средство
6921-0000010
(ДМК-40)

Идентификационный номер 
(УШ) -  Х89692100УАУ8002; 
модель, № двигателя 7403.10 
142778;
шасси (рама) № У2128296; 
кузов (прицеп) № отсутствует; 
цвет кузова (кабины) -  
оранжевый; 
год выпуска -  2000

IV
квартал

70 Транспортное
средство
Автобус
УАЗ-2206

Идентификационный номер 
(УШ) -  не установлен; 
модель, № двигателя 
31208034;
шасси (рама) № 0246099; 
кузов (прицеп) № 909; 
цвет кузова (кабины) -  хаки; 
год выпуска -  1994

IV
квартал



10

71 Транспортное
средство
Автомобиль
УАЭ-315194

Идентификационный номер
(УШ) -  ХТТЗ1519470544514;
модель, № двигателя
42130К*70701008;
шасси (рама)
№31510070586589;
кузов (кабина, прицеп)
№31519470017261;
цвет кузова (кабины, прицепа) -
светло-серый;
год выпуска -  2007

IV
квартал

72 Транспортное
средство
УАЗ-3741-210

Идентификационный номер 
(УШ) -  ХТТЗ 74100У0015305; 
модель, № двигателя 
УМЗ-4178 N У0502986; 
шасси (рама) № У0015276; 
кузов (прицеп) № У0015305; 
цвет кузова (кабины) -  белая 
ночь;
год выпуска -  2000

IV
квартал

73 Транспортное 
средство 
УАЗ 33036

Идентификационный номер
(УШ) -  ХТТ33036040492559;
модель, № двигателя
70630211;
шасси (рама)
№33036040413457;
кузов (прицеп)
№33030040106147;
цвет кузова (кабины) -
защитный;
год выпуска -  2004

IV
квартал

74 Транспортное
средство
ШЩ-96742

Идентификационный номер 
(УШ) -  Х1Р967420Х0000259; 
модель, № двигателя 
отсутствует;
шасси (рама) № отсутствует; 
кузов (прицеп) № 0000259; 
цвет кузова (кабины) -  

оранжевый; 
год выпуска -  1999

IV
квартал



и

75 Транспортное
средство
Гусеничный
трактор
бульдозер
Д Т -7 5 Н

Двигатель № (100393) 847885; 
заводской № машины (рамы) 
№899233;
коробка передач № отсутствует; 
основной ведущий мост (мосты) 
№ 07622;
цвет -  (желтый) красный; 
год выпуска- 1994

IV
квартал

76 Транспортное
средство
Трактор
Беларусь
МТЗ.82.1.57

Двигатель № 612838; 
заводской № машины (рамы) 
№08109025;
коробка передач № 73576;
основной ведущий мост (мосты)
№27432/370425;
цвет -  синий;
год выпуска - 2004

IV
квартал

77 Транспортное
средство
Погрузчик
фронтальный
ТО-25

Двигатель № 81836; 
заводской № машины (рамы) 
№ 448;
коробка передач № отсутствует; 
основной ведущий мост (мосты) 
№ отсутствует; 
цвет -  желтый; 
год выпуска - 1993

IV
квартал

78 Транспортное 
средство 
КамАЗ 541000

Идентификационный номер 
(УШ) -  не установлен; 
модель, № двигателя 
740022132;
шасси (рама) № 1073330; 
кузов (прицеп) № не 
установлен; 
цвет кузова (кабины) -  

зеленый;
год выпуска -  1994

IV
квартал

79 Транспортное 
средство 
КамАЗ 5511

Идентификационный номер 
(УШ) -  не установлен; 
модель, № двигателя 
740215081;
шасси (рама) № 0297702; 
кузов (прицеп) № самосвал; 
цвет кузова (кабины) -  
оранжевый; 
год выпуска -  1988

IV
квартал



12

80 Транспортное 
средство 
КамАЗ 55111

Идентификационный номер 
(УШ) -  отсутствует; 
модель, № двигателя 71506; 
шасси (рама) № 2045183; 
кузов (прицеп) № отсутствует; 
цвет кузова (кабины) -  
красный;
год выпуска -  1993

IV
квартал

81 Транспортное 
средство 
УАЗ 3303

Идентификационный номер 
(УШ) -  не установлен; 
модель, № двигателя 
УМЗ 41780031001535; 
шасси (рама) № 228702; 
кузов (прицеп) № 28861; 
цвет кузова (кабины) -  светло- 
голубой;
год выпуска -  1993

IV
квартал

82 Транспортное
средство
УАЗ-2206

Идентификационный номер
(УШ) -  ХТТ2206003 0462963;
модель, № двигателя
УМЗ-41780ВШ0705638;
шасси (рама)
№37410030483791;
кузов (кабина, прицеп)
№22060030216610;
цвет кузова (кабины, прицепа) -
белая ночь;
год выпуска -  2003

IV
квартал

83 Транспортное 
средство 
УАЗ 31514

Идентификационный номер 
(УШ) -  ХТТЗ 15140X0002721; 
модель, № двигателя 
УМЗ-4178X0107202; 
шасси (рама) № Х0002917; 
кузов (прицеп) № Х0002721; 
цвет кузова (кабины) -  белая 
ночь;

| год выпуска -  1999

IV
квартал



13

84 Транспортное 
средство 
МАЗ 5337

Идентификационный номер 
(УШ) -  не установлен; 
модель, № двигателя 
ЯМ3236М12191; 
шасси (рама) № 0026749; 
кузов (прицеп)
№ топливозаправщик; 
цвет кузова (кабины) -  
вишневый; 
год выпуска -  1994

IV
квартал

85 Транспортное
средство
Автоприцеп
А-496

Идентификационный номер 
(УШ) -  не установлен; 
модель, № двигателя не 
установлен;
шасси (рама) № 250324;
кузов (прицеп) № не
установлен;
цвет кузова (кабины) -
красный;
год выпуска -  1990

IV
квартал

86 Транспортное 
средство 
Автогрейдер 
ДЗ 98 В 3 2

Двигатель № 9808И013; 
заводской № машины (рамы) 
2068;
коробка передач № 13960399; 
основной ведущий мост (мосты) 
№3070399; 3210399; 3220399; 
цвет -  многоцветный; 
год выпуска - 1999

IV
квартал

87 Транспортное 
средство 
Автогрейдер 
ГС-14.02

Двигатель № 027051;
заводской № машины (рамы)
№040217(199);
коробка передач № 23501;
основной ведущий мост (мосты)
№0141;
цвет -  оранжево-серый; 
год выпуска - 2004

IV
квартал

88 Транспортное 
средство 
Бульдозер 
ДЗ -110

Двигатель № 169660; 
заводской № машины (рамы) 
№ 82524;
коробка передач № б/н; 
основной ведущий мост (мосты) 
№ б/н;
цвет -  красный; 
год выпуска- 1990

IV
квартал



14

89 Транспортное 
средство 
Г рейдер 
прицепной 
СД-105а

Двигатель № отсутствует; 
заводской № машины (рамы) 
№9385 (9417);
коробка передач № отсутствует; 
основной ведущий мост (мосты) 
№ отсутствует; 
цвет -  отсутствует; 
год выпуска - 1992

IV
квартал

90 Транспортное
средство
Погрузчик
одноковшо­
вый
фронтальный
ТО-28

Двигатель № 196403; 
заводской № машины (рамы) 
№ 1039;
коробка передач № б/н; 
основной ведущий мост (мосты) 
№ б/н;
цвет -  желтый; 
год выпуска - 2000

IV
квартал

91 Транспортное
средство
Трактор
Беларусь
82.1.57

Двигатель № 613363; 
заводской № машины (рамы) 
№08109169;
коробка передач № 73737;
основной ведущий мост (мосты)
№274209/370745;
цвет -  синий;
год выпуска - 2004

IV
квартал

92 Транспортное
средство
Трактор
МТЗ-82.1

Двигатель № 461617; 
заводской № машины (рамы) 
№ 08032352;
коробка передач № отсутствует;
основной ведущий мост (мосты)
№274072/067324;
цвет -  синий;
год выпуска - 2000

IV
квартал

93 Транспортное
средство
Трактор
Беларусь
82.1.57

Двигатель № 613426; 
заводской № машины (рамы) 
№08109279;
коробка передач № 73896;
основной ведущий мост (мосты)
№274267/370785;
цвет -  синий;
год выпуска - 2004

IV
квартал



15

94 Транспортное 
средство 
Автобус 3280

Идентификационный номер 
(УШ) -  Х9А32800040000478; 
модель, № двигателя 
*Д245.7*151702*; 
шасси (рама) № отсутствует; 
кузов (кабина, прицеп)
№ 0000478/71698;
цвет кузова (кабины, прицепа) -
бело-голубой;
год выпуска -  2004

IV
квартал

95 Транспортное 
средство 
ГАЗ 3307 
АЦ-4.2

Идентификационный номер 
(УШ) -ХТН330700М1458841; 
модель, № двигателя 31012640; 
шасси (рама) № 1458841; 
кузов (прицеп) № не 
установлено;
цвет кузова (кабины) -  хаки; 
год выпуска -  1992

IV
квартал

96 Транспортное
средство
КамАЗ
55111А

Идентификационный номер 
(УШ) -  ХТС55111АХ2107561; 
модель, № двигателя 7403.10 
112721;
шасси (рама) № 2107561; 
кузов (прицеп) № самосвал; 
цвет кузова (кабины) -  светло­
серый;
год выпуска -  1999

IV
квартал

97 Транспортное
средство
Машина
дорожная
комбиниро­
ванная
КДМ130В ПС 
ЗИЛ-433362

Идентификационный номер 
(УШ) -  Х5У480302У0001819; 
модель, № двигателя 508.10- 
7286317;
шасси (рама) № X 3451407; 
кузов (прицеп) № отсутствует; 
цвет кузова (кабины) -  белый; 

год выпуска -  2000

IV
квартал



16

98 Транспортное
средство
УАЗ-Э1514

Идентификационный номер
(УШ) -  ХТТЗ 1514040582056;
модель, № двигателя УМЗ-
41780В N40703544;
шасси (рама)
№31510040500761;
кузов (кабина, прицеп)
№31514040022937;
цвет кузова (кабины, прицепа) -
защитный;
год выпуска -  2004

IV
квартал

99 Транспортное
средство
УАЗ-Э90942

Идентификационный номер 
(УШ) -ХТТ39094210031269; 
модель, № двигателя ЗМЗ -  
410400 N 10085334; 
шасси (рама) № 10029995; 
кузов (кабина, прицеп)
№ 10031269;
цвет кузова (кабины, прицепа) -
белая ночь;
год выпуска -  2001

IV
квартал

100 Транспортное 
средство 
111Щ-96742

Идентификационный номер 
(УШ) -  Х1Р967420Х0000256; 
модель, № двигателя 
отсутствует;
шасси (рама) № отсутствует; 
кузов (прицеп) № 0000256; 
цвет кузова (кабины) -  
оранжевый; 
год выпуска -  1999

IV
квартал

101 Транспортное
средство
ЧМЗАП-
99064

Идентификационный номер 
(УШ) -  ХТ899064070000755; 
модель, № двигателя 
отсутствует; 
шасси (рама)
№ ХТ899064070000755; 
кузов (кабина, прицеп)
№ отсутствует;
цвет кузова (кабины, прицепа) -  
синий;
год выпуска -  2007

IV
квартал



Статья 2

17

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.В. Ерощенко

г. Иркутск
«_____ » ____________ 2013 года
№



Пояснительная записка 
к проекту закона Иркутской области 

«О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об утверждении 
Прогнозного плана (программы) приватизации областного государственного 
имущества на 2013 год и основных направлений приватизации областного 
государственного имущества на 2014 -  2015 годы»

1. Субъект права законодательной инициативы:
Проект закона Иркутской области «О внесении изменений в Закон 

Иркутской области «Об утверждении Прогнозного плана (программы) 
приватизации областного государственного имущества на 2013 год и основных 
направлений приватизации областного государственного имущества на 2014 -  
2015 годы» (далее -  законопроект) подготовлен министерством имущественных 
отношений Иркутской области и вносится на рассмотрение Законодательного 
Собрания Иркутской области Губернатором Иркутской области.

2. Правовое основание принятия правового акта области:
Правовой основой принятия данного законопроекта являются статьи 214, 

217 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьи 25, 40 Федерального 
закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», статья 28 Федерального закона от 26 декабря 
1995 года №208-ФЗ «Об акционерных обществах», статья 3 Закона Иркутской 
области от 10 декабря 2003 года № 62-оз «О приватизации областного 
государственного имущества», Бюджетный кодекс Российской Федерации, 
Порядок разработки прогнозного плана (программы) приватизации имущества, 
находящегося в государственной собственности Иркутской области, 
утвержденный постановлением Правительства Иркутской области от 6 марта 
2013 года № 67-пп, Устав Иркутской области.

3. Состояние правового регулирования в данной сфере; обоснование 
целесообразности принятия правового акта области; предмет правового 
регулирования проекта правового акта области и основные правовые 
предписания проекта правового акта области:

Прогнозный план (программа) приватизации областного 
государственного имущества на 2013 год и основные направления 
приватизации областного государственного имущества на 2014 -  2015 годы 
утвержден Законом Иркутской области от 7 ноября 2012 года № 115-03.

Во исполнение протокола совещания при заместителе Председателя 
Правительства Иркутской области Зезуле А.Ф. от 07 июня 2013 года по вопросу 
деятельности ОГКУ «Центр для содержания иностранных граждан и лиц без 
гражданства, подлежащих депортации либо административному выдворению за 
пределы Российской Федерации» законопроектом предлагается исключить из 
Прогнозного плана (программы) приватизации областного государственного 
имущества на 2013 год, утвержденный вышеназванным Законом, комплекс 
объектов недвижимого имущества, состоящий из двухэтажного кирпичного 
нежилого здания -  административного, общей площадью 2 011,5 кв.м, 
одноэтажного кирпичного нежилого здания склада, общей площадью 70,2 кв.м,



2

с необходимым для его использования земельным участком общей площадью 
14 529 кв.м, расположенное по адресу: Иркутская область, г. Братск, ж.р. 
Осиновка, ул. Центральная, д.9 №1 и №2 в целях передачи указанных объектов 
недвижимого имущества в оперативное управление ОГКУ «Центр для 
содержания иностранных граждан и лиц без гражданства, подлежащих 
депортации либо административному выдворению за пределы Российской 
Федерации».

В соответствии со ст.25 Федерального закона от 21 декабря 2001 года 
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» 
по решению органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации 
государственное имущество, а также исключительные права могут быть 
внесены в качестве вклада в уставные капиталы открытых акционерных 
обществ.

Внесение государственного имущества в уставный капитал открытого 
акционерного общества, в том числе может быть осуществлено в порядке 
оплаты размещаемых дополнительных акций при увеличении уставных 
капиталов открытых акционерных обществ.

Так, в качестве оплаты размещаемых дополнительных акций в целях 
увеличения уставного капитала ОАО «Дорожная служба Иркутской области», 
предлагается внести движимое имущество, а именно автомобильный транспорт 
в количестве 73 штук, находящийся в казне Иркутской области.

В связи с исключением из Прогнозного плана (программы) приватизации 
комплекса объектов недвижимости, сумма поступлений от приватизации в 
бюджет Иркутской области уменьшится и составит 123 610,0 тыс. рублей.

4. Перечень правовых актов области, принятия, отмены, изменения либо 
признания утратившими силу которых потребует принятие данного правового 
акта области:

Принятие законопроекта потребует внесение изменений в Закон 
Иркутской области от 11 декабря 2012 года № 139-03 «Об областном бюджете 
на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов».

5. Перечень органов и организаций, с которыми проект правового акта 
области согласован:

Законопроект прошел все необходимые согласования, замечаний не 
получено.

6. Иные сведения, раскрывающие содержание и (или) особенности 
проекта правового акта области:

Министр имущественных 
отношений Иркутской об;

Не имеются.

ркутской области А.А. Протасов



Председателю Законодательного 
Собрания Иркутской области

Берлиной Л.М.
П РО К УРАТУРА  

Российской Федерации

ПРОКУРАТУРА 
Иркутской области

ул. Володарского, 5, г. Иркутск, 664011

М М  М № у /-  /Л- /3
на № ______ отЖ М 13

Уважаемая Людмила Михайловна,

Прокуратурой области рассмотрен проект Закона Иркутской области 
«О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об утверждении

государственного имущества на 2013 год и основных направлений 
приватизации областного государственного имущества на 2014 -2015 годы».

Законопроект концептуальных замечаний не вызывает, правовых 
препятствий для принятия его Законодательным Собранием Иркутской 
области не усматриваем.

Заместитель прокурора области

Прогнозного плана (программы) приватизации областного

старший советник юстиции И.Р.Бурановский

^ 0 6 4 9 5 4
Прокуратура Иркутской 

области  
№ 1 1/И В О /35662-13/53248



МИНИСТЕРСТВО ю с т и ц и и  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ Заместителю председателя 

Законодательного Собрания 
Иркутской области

(МИНЮСТ РОССИИ)
УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Желябова, ул., д. 6, Иркутск, 664011  
тел./факс (3952) 792-792, е-таЛ : оГГ1се@ тт]'щ ;1-1гк.ги Г.В. Истомину

ЛО . № . л > /3  № О с#'О */ / 3 / 7

На № $///Язт_____________ ул. Ленина, д. 1 «а» 
г. Иркутск, 664027

Ж . .20
№

З А К Л Ю Ч Е Н И Е
по результатам правовой оценки проекта закона Иркутской области

«О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об утверждении Прогнозного 
плана (программы) приватизации областного государственного имущества 

на 2013 год и основных направлений приватизации областного государственного
имущества на 2014 -  2015 годы»

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской 
области провело правовую оценку проекта закона Иркутской области 
«О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об утверждении Прогнозного 
плана (программы) приватизации областного государственного имущества 
на 2013 год и основных направлений приватизации областного государственного 
имущества на 2014 -  2015 годы» (далее - Проект).

Проектом предлагается внести изменения в Закон Иркутской области 
от 07.11.2012 № 115-оз «Об утверждении Прогнозного плана (программы) 
приватизации областного государственного имущества на 2013 год и основных 
направлений приватизации областного государственного имущества 
на 2014 -  2015 годы».

Предмет правового регулирования Проекта относится к сфере ведения 
субъекта Российской Федерации. Согласно статье 73 Конституции Российской 
Федерации вне пределов ведения Российской Федерации и полномочий Российской 
Федерации по предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов 
Российской Федерации субъекты Российской Федерации обладают всей полнотой 
государственной власти.

Данные общественные отношения урегулированы нормами Конституции 
Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих 
принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных



2

органов государственной власти субъектов Российской Федерации» (в редакции 
Федерального закона от 02.07.2013 № 185-ФЗ), Федерального закона от 21.12.2001 
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» 
(в редакции Федерального закона от 23.07.2013 № 244-ФЗ).

Проект является необходимым и достаточным для регулирования 
общественных отношений в указанной сфере. Вне пределов ведения Российской 
Федерации, совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской 
Федерации республики, края, области, города федерального значения, автономная 
область и автономные округа осуществляют собственное правовое регулирование, 
включая принятие законов и иных нормативных правовых актов (часть 4 статьи 76 
Конституции Российской Федерации).

Полномочия, осуществляемые органами государственной власти субъекта 
Российской Федерации по предметам ведения субъектов Российской Федерации, 
определяются конституцией (уставом), законами и принимаемыми в соответствии с 
ними иными нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации 
(пункт 1 статьи 26.1 Федерального закона «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»).

Порядок планирования приватизации имущества, находящегося в 
собственности субъектов Российской Федерации, определяется органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации самостоятельно (часть 1 
статьи 10 Федерального закона «О приватизации государственного и 
муниципального имущества»).

Принятие Проекта Законодательным Собранием Иркутской области является 
правомерным, поскольку в соответствии с подпунктом «б» пункта 1 статьи 5 
Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации» законодательный (представительный) орган 
государственной власти субъекта Российской Федерации осуществляет 
законодательное регулирование по предметам совместного ведения Российской 
Федерации и субъектов Российской Федерации в пределах полномочий субъекта 
Российской Федерации. Согласно пункту 2 части 2 статьи 44 Устава Иркутской 
области Законодательное Собрание Иркутской области осуществляет 
законодательное регулирование по предметам ведения Иркутской области как 
субъекта Российской Федерации и предметам совместного ведения Российской 
Федерации и субъектов Российской Федерации в пределах полномочий Иркутской 
области.

Концептуальных замечаний к Проекту не имеется. Нарушений правил 
юридической техники не выявлено.

Заместитель начальника Управления О.В. Петрова

Н.О. Рясных 
792-792



Заключение
на проект закона Иркутской области «О внесении изменений в Закон 

Иркутской области «Об утверждении Прогнозного плана (программы) 
приватизации областного государственного имущества на 2013 год и 
основных направлений приватизации областного государственного

имущества на 2014-2015 годы»

Проект закона Иркутской области «О внесении изменений в Закон 
Иркутской области «Об утверждении Прогнозного плана (программы) 
приватизации областного государственного имущества на 2013 год и 
Основных направлений приватизации областного государственного 
имущества на 2014-2015 годы» (далее -  законопроект) в соответствии со 
статьей 53 Устава Иркутской области внесен на рассмотрение в 
Законодательное Собрание Иркутской области указом Губернатора 
Иркутской области Ерощенко С.В. № 295-уг от 2 сентября 2013 года.

Законопроектом предлагается исключить из Прогнозного плана 
(программы) приватизации областного государственного имущества на 
2013 год, утвержденного Законом Иркутской области от 7 ноября
2012 года № 115-03 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) 
приватизации областного государственного имущества на 2013 год и 
Основных направлений приватизации областного государственного 
имущества на 2014 - 2015 годы» (далее -  Прогнозный план), комплекса 
объектов недвижимого имущества, состоящего из двухэтажного 
кирпичного -  административного, общей площадью 2011,5 кв.м, 
одноэтажного кирпичного нежилого здания -  склада, общей площадью 
70,2 кв.м с необходимым для их использования земельным участком 
площадью 14529 кв.м, расположенным по адресу: Иркутская область, 
город Братск, ж.р. Осиновка, улица Центральная, дом 9, № 1, № 2. При 
этом прогноз поступления средств от приватизации областного 
государственного имущества в областной бюджет в 2013 году уменьшится 
со 131210,0 тыс. рублей до 123610,0 тыс. рублей -  всего на 76000,0 тыс. 
рублей.

Также законопроектом предлагается дополнить раздел 2 «Иное 
имущество» Прогнозного плана транспортными средствами в количестве 
73 единиц, находящихся в казне Иркутской области. Согласно 
пояснительной записке приватизация автотранспортных средств 
планируется путем внесения указанного имущества в качестве вклада в 
уставной капитал ОАО «Дорожная служба Иркутской области», а именно в 
порядке оплаты размещаемых дополнительных акций в целях увеличения 
уставного капитала данного акционерного общества.

Законопроект соответствует Конституции Российской Федерации, 
федеральному законодательству, Уставу Иркутской области, Закону



Иркутской области от 10 декабря 2003 года № 62-оз «О приватизации 
областного государственного имущества».

Так, согласно статье 217 Гражданского кодекса Российской 
Федерации имущество, находящееся в государственной или 
муниципальной собственности, может быть передано его собственником в 
собственность граждан и юридических лиц в порядке, предусмотренном 
законами о приватизации государственного и муниципального имущества.

Статьей 4 Федерального закона от 21 декабря 2001 года№ 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества» (далее - 
Федеральный закон № 178-ФЗ) установлено, что законодательство 
Российской Федерации о приватизации состоит из Федерального закона 
№ 178-ФЗ и принимаемых в соответствии с ним других федеральных 
законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации.

Законодательство субъектов Российской Федерации о приватизации 
состоит из законов субъектов Российской Федерации о приватизации 
государственного имущества, принятых в соответствии с Федеральным 
законом № 178-ФЗ, и принимаемых в соответствии с ними иных 
нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации.

Кроме того, в соответствии с пунктом 1 статьи 10 Федерального 
закона № 178-ФЗ порядок планирования приватизации имущества,
находящегося в собственности субъектов Российской Федерации, и 
муниципального имущества определяется соответственно органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органами 
местного самоуправления самостоятельно.

Статьей 3 Закона Иркутской области от 10 декабря 2003 года № 62-оз 
«О приватизации областного государственного имущества» (далее - Закон 
Иркутской области № 62-оз) закреплено планирование приватизации 
областного государственного имущества.

В соответствии с пунктами 1-3 статьи 3 Закона Иркутской области 
№ 62-оз Правительство Иркутской области разрабатывает прогнозный 
план (программу) приватизации областного государственного имущества 
(далее - прогнозный план) на соответствующий год. Прогнозный план 
утверждается законом области.

Прогнозный план содержит перечень областных государственных 
унитарных предприятий, акций открытых акционерных обществ, долей в 
уставном капитале обществ с ограниченной ответственностью, 
находящихся в областной государственной собственности, и иного 
областного государственного имущества, которое планируется 
приватизировать в соответствующем году, предполагаемые сроки 
приватизации и прогноз поступления средств от приватизации областного 
государственного имущества.

В соответствии со статьей 25 Федерального закона № 178-ФЗ по 
решению органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации 
государственное имущество, а также исключительные права могут быть



внесены в качестве вклада в уставные капиталы открытых акционерных 
обществ.

Согласно вышеназванной норме внесение государственного или 
муниципального имущества, а также исключительных прав в уставные 
капиталы открытых акционерных обществ может осуществляться в 
порядке оплаты размещаемых дополнительных акций при увеличении 
уставных капиталов открытых акционерных обществ.

В ходе проведения антикоррупционной экспертизы законопроекта 
коррупциогенных факторов не выявлено.

В целом законопроект соответствует требованиям действующего 
законодательства. Между тем, к законопроекту имеются следующие 
замечания правового характера.

1. В абзаце 1 статьи 1 законопроекта неверно указано наименование 
Закона Иркутской области № 62-оз, а именно, в целях идентификации 
Закона Иркутской области № 62-оз в наименовании данного Закона 
Иркутской области, указанном в законопроекте, слово «основных» 
необходимо заменить на слово «Основных».

2. С учетом правил юридической техники в абзаце 1 статьи 1 
законопроекта вместо источника официального опубликования 
«Областная, 2012, 19 ноября» необходимо указать следующий источник 
официального опубликования: Ведомости Законодательного Собрания 
Иркутской области, 2012, № 48.

3. В соответствии с частью 3 статьи 25 Федерального закона № 178-ФЗ 
внесение автотранспортных средств в качестве вклада в уставной капитал 
ОАО «Дорожная служба Иркутской области» в порядке оплаты 
размещаемых дополнительных акций в целях увеличения уставного 
капитала данного акционерного общества может быть осуществлено при 
соблюдении следующих условий:

1) открытое акционерное общество в соответствии с 
законодательством Российской Федерации об акционерных обществах 
приняло решение об увеличении уставного капитала посредством 
размещения дополнительных акций, оплата которых будет осуществляться 
в том числе государственным имуществом (с указанием вида такого 
имущества), а также исключительными правами, принадлежащими 
субъекту Российской Федерации (с указанием объема, пределов и способа 
использования соответствующих исключительных прав);

2) дополнительные акции, в оплату которых вносится государственное 
имущество, являются обыкновенными акциями;

3) оценка государственного имущества, вносимого в оплату 
дополнительных акций, проведена в соответствии с законодательством 
Российской Федерации об оценочной деятельности.

Однако в пояснительной записке не содержится информации о 
соблюдении вышеуказанных условий при внесении указанного имущества 
Иркутской области в качестве вклада в уставной капитал ОАО «Дорожная



служба Иркутской области». В связи с этим по данному вопросу требуется 
дополнительные пояснения разработчиков законопроекта.

С учетом изложенного законопроект может быть рекомендован к 
принятию при устранении указанных замечаний.

Начальник правового управления И.Н. Ощипок

Заместитель начальника правового 
управления, начальник отдела по 
законодательству о собственности и 
экономической политике Л.В. Пахтусова

Шихалев Д.В. 
24-18-09



Проект
(после лингвистической экспертизы)

ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ 
УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ) ПРИВАТИ­
ЗАЦИИ ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА НА
2013 ГОД И ОСНОВНЫХ НАПРАВЛЕНИЙ ПРИВАТИЗАЦИИ 
ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА НА 2014 -
2015 ГОДЫ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 7 ноября 2012 года № 115-03 
«Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации област­
ного государственного имущества на 2013 год и Основных направлений 
приватизации областного государственного имущества на 2014 -  2015 го­
ды» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2012, 
№ 48; Областная, 2013, 24 июля) (далее -  Закон) следующие изменения:

1) в статье 3 цифры «131 210,0» заменить цифрами «123 610,0»;
2) в Прогнозном плане (программе) приватизации областного госу­

дарственного имущества на 2013 год, утвержденном Законом:
пункт 4 раздела 1 «Недвижимое имущество» признать утратившим

силу;
раздел 2 «Иное имущество» дополнить пунктами 29 -  101 следую- 

щего содержания:___________________________________ ___________
29 Транспортное

средство
Автогрейдер
ГС-14.02

Двигатель № 026296; 
заводской № машины (рамы) 
№ 040173(159); 
коробка передач № 16304; 
основной ведущий мост (мосты) 
№0131;
цвет -  оранжево-серый; 
год выпуска -  2004

IV квартал

30 Транспортное 
средство 
Автогрейдер 
ДЗ 98В7.2

Двигатель № У0075637; 
заводской № машины (рамы) 
№ 2496;
коробка передач № 1830 01 
2000;
основной ведущий мост (мосты) 
№ 0660100; 0600100; 0700100; 
цвет -  многоцветный; 
год выпуска -  2000

IV квартал



3

36 Транспортное
средство
МТЗ-82.1.57

Двигатель № 530683; 
заводской № машины (рамы) 
№ 08065806;
коробка передач № 015750;
основной ведущий мост (мосты)
№ 314540 097553;
цвет -  синий;
год выпуска -  2002

IV квартал

37 Транспортное 
средство 
Трактор ко­
лесный МТЗ- 
82

Двигатель № 388927; 
заводской № машины (рамы) 
№459843;
коробка передач № отсутствует; 
основной ведущий мост (мосты) 
№ 216848; 
цвет -  красный; 
год выпуска -  1998

IV квартал

38 Транспортное
средство
МТЗ-82.1.57

Двигатель № 530993; 
заводской № машины (рамы) 
№ 08065473;
коробка передач № 015128;
основной ведущий мост (мосты)
№ 313966 102121;
цвет -  синий;
год выпуска -  2002

IV квартал

39 Транспортное 
средство 
ДТ -  75М Д 
606

Двигатель № 375195; 
заводской № машины (рамы) 
№ 104803;
коробка передач № отсутствует; 
основной ведущий мост (мосты) 
№ отсутствует; 
цвет -  красный; 
год выпуска -  1999

IV квартал

40 Транспортное 
средство 
Трактор К-701

Двигатель № 18847; 
заводской № машины (рамы) 
№ 8919081;
коробка передач № отсутствует; 
основной ведущий мост (мосты) 
№ отсутствует; 
цвет -  желтый; 
год выпуска -  1989

IV квартал



2

31 Транспортное 
средство 
Асфальто­
укладчик ДС- 
195

Двигатель № б/н;
заводской № машины (рамы)
№ 817;
коробка передач № отсутствует; 
основной ведущий мост (мосты) 
№ отсутствует; 
цвет -  желтый; 
год выпуска -  1995

IV квартал

32 Транспортное
средство
Каток

Двигатель № 3017586; 
заводской № машины (рамы) 
№2206401192;
коробка передач № отсутствует; 
основной ведущий мост (мосты) 
№ отсутствует; 
цвет -  красный; 
год выпуска -  1996

IV квартал

33 Транспортное 
средство 
Каток дорож­
ный самоход­
ный ДУ-98

Двигатель № 580596; 
заводской № машины (рамы) 
№ 256;
коробка передач № отсутствует; 
основной ведущий мост (мосты) 
№ отсутствует; 
цвет -  желтый; 
год выпуска -  2003

IV квартал

34 Транспортное 
средство 
Трактор-1221

Двигатель № 015702; 
заводской № машины (рамы) 
№ 12005560;
коробка передач № отсутствует;
основной ведущий мост (мосты)
№ 006917, 034136;
цвет -  синий;
год выпуска -  2001

IV квартал

35 Транспортное 
средство 
Трактор ко­
лесный МТЗ- 
82

Двигатель № (211751) 220487; 
заводской № машины (рамы) 
№ 130498;
коробка передач № отсутствует;
основной ведущий мост (мосты)
№ отсутствует;
цвет -  синий;
год выпуска -  1983

IV квартал



4

41 Транспортное 
средство 
Трактор К-703

Двигатель № 9508678; 
заводской № машины (рамы) 
№ 960039;
коробка передач № 616; 
основной ведущий мост (мосты) 
№ 9512124/9512156; 
цвет -  желтый; 
год выпуска -  1996

1У квартал

42 Транспортное 
средство 
ЗИЛ 431412

Идентификационный номер 
(УШ) -  отсутствует; 
модель, № двигателя 002115; 
шасси (рама) № 3325951; 
кузов (прицеп) № отсутствует; 
цвет кузова (кабины) -  синий; 

год выпуска -  1993

IV квартал

43 Транспортное 
средство 
ГАЗ-53 ДЭ-21

Идентификационный номер 
(УШ) -  отсутствует; 
модель, № двигателя 21013772; 
шасси (рама) № 1183181; 
кузов (прицеп) № не установ­
лено;
цвет кузова (кабины) -  голу­
бой;
год выпуска -  1989

IV квартал

44 Транспортное 
средство 
ГАЗ 3110

Идентификационный номер 
(УШ) -  ХТНЗ11000У0957482; 
модель, № двигателя 
*402100*У0076643*; 
шасси (рама) № отсутствует; 
кузов (прицеп)
№ 311000У0367610;
цвет кузова (кабины) -  белый;
год выпуска -  2000

IV квартал

45 Транспортное 
средство 
ЗИЛ ММЗ- 
4502

Идентификационный номер 
(УШ) -  отсутствует; 
модель, № двигателя 058457; 
шасси (рама) № 3279270; 
кузов (прицеп) № не установ­
лено;
цвет кузова (кабины) -  голубой; 
год выпуска -  1991

IV квартал



5

46 Транспортное 
средство 
МАЗ 5537- 
АТЗ-9

Идентификационный номер 
(УШ) -  отсутствует; 
модель, № двигателя 9403196; 
шасси (рама) № 24470; 
кузов (прицеп) № отсутствует; 
цвет кузова (кабины) -  крас­
ный;
год выпуска -  1994

IV квартал

47 Транспортное 
средство 
КамАЗ 5511

Идентификационный номер 
(УШ) -  отсутствует; 
модель, № двигателя б/н; 
шасси (рама) № 0025626; 
кузов (кабина) № 2047077; 
цвет кузова (кабины) -  желтый; 
год выпуска -  1989

IV квартал

48 Транспортное 
средство 
КамАЗ 5511

Идентификационный номер 
(УШ) -  отсутствует; 
модель, № двигателя 183993; 
шасси (рама) № 322388; 
кузов (прицеп)
№ КАБ. 1051913; 
цвет кузова (кабины) -  оранже­
вый;
год выпуска -  1988

IV квартал

49 Транспортное 
средство 
УАЗ 31519

Идентификационный номер 
(УШ) -  ХТТЗ 15190X0024142; 
модель, № двигателя 20201974; 
шасси (рама) № Х0023821; 
кузов (кабина, прицеп)
№ Х0024142;
цвет кузова (кабины, прицепа) -
белая ночь;
год выпуска -  1999

IV квартал

50 Транспортное
средство
УАЗ-39099

Идентификационный номер 
(УШ) -  ХТТ390990У0020053; 
модель, № двигателя 71001931; 
шасси (рама) № У0019619; 
кузов (прицеп) № У0020053; 
цвет кузова (кабины) -  белая 
ночь;
год выпуска -  2000

IV квартал



6

51 Транспортное
средство
УАЭ-396259

Идентификационный номер 
(УШ) -  ХТТ39625930472090; 
модель, № двигателя У0605331; 
шасси (рама) № без номера; 
кузов (кабина, прицеп) № без 
номера;
цвет кузова (кабины, прицепа) -  
синий;
год выпуска -  2003

IV квартал

52 Транспортное
средство
Автоприцеп
А-496

Идентификационный номер 
(УШ) -  отсутствует; 
модель, № двигателя отсутству­
ет;
шасси (рама) № 243908-365; 
кузов (прицеп) № п/приц. 
самосвал;
цвет кузова (кабины) -  зеле­
ный;
год выпуска -  1990

IV квартал

53 Транспортное 
средство 
Автогрейдер 
ДЗ 98В 9.2

Двигатель № 99061853; 
заводской № машины (рамы) 
№ 2262;
коробка передач № 15910899; 
основной ведущий мост (мосты) 
№ 8890899; 8700799; 8510799; 
цвет -  многоцветный; 
год выпуска -  1999

IV квартал

54 Транспортное
средство
Автогрейдер
ГС-14.02

Двигатель № 026562; 
заводской № машины (рамы) 
№040219 (202); 
коробка передач № 16704; 
основной ведущий мост (мосты) 
№0140;
цвет -  оранжево-серый; 
год выпуска -  2004

IV квартал

55 Транспортное
средство
Каток
ДУ-47-1

Двигатель № 294034; 
заводской № машины (рамы) 
№ А9471;
коробка передач № отсутствует; 
основной ведущий мост (мосты) 
№ отсутствует; 
цвет -  желтый; 
год выпуска -  1993

IV квартал



7

56 Транспортное 
средство 
Каток дорож­
ный самоход­
ный ДУ-98

Двигатель № 576050; 
заводской № машины (рамы) 
№ 254;
коробка передач № отсутствует; 
основной ведущий мост (мосты) 
№ отсутствует; 
цвет -  желтый; 
год выпуска -  2003

IV квартал

57 Транспортное
средство
Трактор
МТЗ-80

Двигатель № 044259; 
заводской № машины (рамы) 
№ 873177;
коробка передач № б/н; 
основной ведущий мост (мосты) 
№ б/н;
цвет -  голубой; 
год выпуска -  1993

IV квартал

58 Транспортное 
средство 
Трактор-1221

Двигатель № 013945; 
заводской № машины (рамы) 
№ 12004793;
коробка передач № отсутствует;
основной ведущий мост (мосты)
№ 006275, 004867;
цвет -  синий;
год выпуска -  2001

IV квартал

59 Транспортное
средство
Т-130

Двигатель № 298624; 
заводской № машины (рамы) 
№ б/н;
коробка передач № б/н; 
основной ведущий мост (мосты) 
№ 23034; 
цвет -  желтый; 
год выпуска -  1989

IV квартал

60 Транспортное
средство
Экскаватор
ЕК-14-30

Двигатель № 310333;
заводской № машины (рамы)
№ 3298 (814);
коробка передач № 9087;
основной ведущий мост (мосты)
№ 892, 441;
цвет -  серо-желтый;
год выпуска -  2007

IV квартал



8

61 Транспортное
средство
Погрузчик
ТО-28

Двигатель № 206697; 
заводской № машины (рамы) 
№ Ю55;
коробка передач № 5998; 
основной ведущий мост (мосты) 
№ отсутствует; 
цвет -  желтый; 
год выпуска -  2000

1У квартал

62 Транспортное
средство
ГАЗ-ЗПО

Идентификационный номер 
(УШ) -  ХТН31100021120832; 
модель, № двигателя 80002749; 
шасси (рама) № отсутствует; 
кузов (кабина, прицеп)
№ 31100020519114;
цвет кузова (кабины, прицепа) -
белый;
год выпуска -  2002

IV квартал

63 Транспортное
средство
К0-713-01

Идентификационный номер 
(УШ) -  Х5Н482500У0014151; 
модель, № двигателя 
ЗИЛ508004У0238833; 
шасси (рама) № 3454750; 
кузов (прицеп) № без номера; 
цвет кузова (кабины) -  белый; 
год выпуска -  2000

IV квартал

64 Транспортное 
средство 
КамАЗ 541150

Идентификационный номер 
(УШ) -  ХТС54115012142152; 
модель, № двигателя 740.11.240 
162564;
шасси (рама) № 1 2142152; 
кузов (прицеп) № кабина 
1789605;
цвет кузова (кабины) -  оранже­
вый;
год выпуска -  2001

IV квартал

65 Транспортное 
средство 
КамАЗ 55111

Идентификационный номер 
(УШ) -  не установлено; 
модель, № двигателя 256321; 
шасси (рама) № 0315950; 
кузов (прицеп) № самосвал; 
цвет кузова (кабины) -  зеленый; 
год выпуска -  1988

IV квартал



9

66 Транспортное 
средство 
КамАЗ 55111

Идентификационный номер 
(УШ) -  не установлено; 
модель, № двигателя 2429; 
шасси (рама) № 193227; 
кузов (прицеп) № самосвал; 
цвет кузова (кабины) -  зеленый; 
год выпуска -  1985

IV квартал

67 Транспортное 
средство 
КамАЗ 5511

Идентификационный номер 
(УШ) -  ХТС551110М0058904; 
модель, № двигателя 
724002560;
шасси (рама) № М0058904; 
кузов (прицеп) № отсутствует; 
цвет кузова (кабины) -  светло­
серый;
год выпуска -  1991

IV квартал

68 Транспортное 
средство 
КамАЗ 651150

Идентификационный номер 
(УШ) -  ХТС651150У2119994; 
модель, № двигателя 
7403.10130647; 
шасси (рама) № 2119994; 
кузов (прицеп) № С/С; 
цвет кузова (кабины) -  оранже­
вый;
год выпуска -  2000

IV квартал

69 Транспортное
средство
6921-0000010
(ДМК-40)

Идентификационный номер 
(УШ) -  Х89692100УАУ8002; 
модель, № двигателя 
7403.10 142778; 
шасси (рама) № У2128296; 
кузов (прицеп) № отсутствует; 
цвет кузова (кабины) -  оранже­
вый;
год выпуска -  2000

IV квартал

70 Транспортное
средство
Автобус
УАЗ-2206

Идентификационный номер 
(УШ) -  не установлен; 
модель, № двигателя 
31208034;
шасси (рама) № 0246099; 
кузов (прицеп) № 909; 
цвет кузова (кабины) -  хаки; 
год выпуска -  1994

IV квартал



10

71 Транспортное
средство
Автомобиль
УАЭ-315194

Идентификационный номер 
(УШ) -  ХТТЗ 1519470544514; 
модель, № двигателя 
42130К*70701008; 
шасси (рама)
№ 31510070586589; 
кузов (кабина, прицеп)
№ 31519470017261;
цвет кузова (кабины, прицепа) -
светло-серый;
год выпуска -  2007

IV квартал

72 Транспортное
средство
УАЭ-3741-210

Идентификационный номер 
(УШ) -  ХТТЗ74100У0015305; 
модель, № двигателя 
УМЗ-4178 N У0502986; 
шасси (рама) № У0015276; 
кузов (прицеп) № У0015305; 
цвет кузова (кабины) -  белая 
ночь;
год выпуска -  2000

IV квартал

73 Транспортное 
средство 
УАЗ 33036

Идентификационный номер 
(УШ) -  ХТТЗ3036040492559; 
модель, № двигателя 
70630211; 
шасси (рама)
№ 33036040413457; 
кузов(прицеп)
№ 33030040106147; 
цвет кузова (кабины) -  защит­
ный;
год выпуска -  2004

IV квартал

74 Транспортное
средство
ППЦ-96742

Идентификационный номер 
(УШ) -  Х1Р967420Х0000259; 
модель, № двигателя 
отсутствует;
шасси (рама) № отсутствует; 
кузов (прицеп) № 0000259; 
цвет кузова (кабины) -  оранже­
вый;
год выпуска -  1999

IV квартал



11

75 Транспортное 
средство 
Гусеничный 
трактор буль­
дозер 
ДТ -  75 Н

Двигатель № (100393) 847885; 
заводской № машины (рамы) 
№ 899233;
коробка передач № отсутствует; 
основной ведущий мост (мосты) 
№ 07622;
цвет -  (желтый) красный; 
год выпуска -  1994

IV квартал

76 Транспортное 
средство 
Трактор Бела­
русь
МТЗ.82.1.57

Двигатель № 612838; 
заводской № машины (рамы) 
№ 08109025;
коробка передач № 73576;
основной ведущий мост (мосты)
№ 27432/370425;
цвет -  синий;
год выпуска -  2004

IV квартал

77 Транспортное
средство
Погрузчик
фронтальный
ТО-25

Двигатель № 81836; 
заводской № машины (рамы) 
№ 448;
коробка передач № отсутствует; 
основной ведущий мост (мосты) 
№ отсутствует; 
цвет -  желтый; 
год выпуска -  1993

IV квартал

78 Транспортное 
средство 
КамАЗ 541000

Идентификационный номер 
(УШ) -  не установлен; 
модель, № двигателя 
740022132;
шасси (рама) № 1073330; 
кузов (прицеп) № не установ­
лен;
цвет кузова (кабины) -  зеленый; 
год выпуска -  1994

IV квартал

79 Транспортное 
средство 
КамАЗ 5511

Идентификационный номер 
(УШ) -  не установлен; 
модель, № двигателя 
740215081;
шасси (рама) № 0297702; 
кузов (прицеп) № самосвал; 
цвет кузова (кабины) -  оранже­
вый;
год выпуска -  1988

IV квартал



12

80 Транспортное 
средство 
КамАЗ 55111

Идентификационный номер 
(УШ) -  отсутствует; 
модель, № двигателя 71506; 
шасси (рама) № 2045183; 
кузов (прицеп) № отсутствует; 
цвет кузова (кабины) -  крас­
ный;

IV квартал

год выпуска -  1993
81 Транспортное 

средство 
УАЗ 3303

Идентификационный номер 
(УШ) -  не установлен; 
модель, № двигателя 
УМЗ 41780031001535; 
шасси (рама) № 228702; 
кузов (прицеп) № 28861; 
цвет кузова (кабины) -  светло- 
голубой;
год выпуска -  1993

IV квартал

82 Транспортное
средство
УАЗ-2206

Идентификационный номер 
(УШ) -  ХТТ2206003 0462963; 
модель, № двигателя 
УМЭ-41780ЕШ30705638; 
шасси (рама)
№ 37410030483791;
кузов (кабина, прицеп)
№22060030216610;
цвет кузова (кабины, прицепа) -
белая ночь;
год выпуска -  2003

IV квартал

83 Транспортное 
средство 
УАЗ 31514

Идентификационный номер 
(УШ) -  ХТТЗ 15140X0002721; 
модель, № двигателя 
УМЗ-4178X0107202; 
шасси (рама) № Х0002917; 
кузов (прицеп) № Х0002721; 
цвет кузова (кабины) -  белая 
ночь;
год выпуска -  1999

IV квартал



13

84 Транспортное 
средство 
МАЗ 5337

Идентификационный номер 
(УШ) -  не установлен; 
модель, № двигателя 
ЯМ3236М12191; 
шасси (рама) № 0026749; 
кузов (прицеп)
№ топливозаправщик; 
цвет кузова (кабины) -  
вишневый; 
год выпуска -  1994

IV квартал

85 Транспортное
средство
Автоприцеп
А-496

Идентификационный номер 
(УШ) -  не установлен; 
модель, № двигателя не уста­
новлен;
шасси (рама) № 250324; 
кузов (прицеп) № не установ­
лен;
цвет кузова (кабины) -  
красный;
год выпуска -  1990

IV квартал

86 Транспортное 
средство 
Автогрейдер 
ДЗ 98 В 3 2

Двигатель № 9808И013; 
заводской № машины (рамы) 
2068;
коробка передач № 13960399; 
основной ведущий мост (мосты) 
№ 3070399; 3210399; 3220399; 
цвет -  многоцветный; 
год выпуска -  1999

IV квартал

87 Транспортное
средство
Автогрейдер
ГС-14.02

Двигатель № 027051; 
заводской № машины (рамы) 
№ 040217(199); 
коробка передач № 23501; 
основной ведущий мост (мосты) 
№0141;
цвет -  оранжево-серый; 
год выпуска -  2004

IV квартал

88 Транспортное 
средство 
Бульдозер 
Д З -110

Двигатель № 169660; 
заводской № машины (рамы) 
№ 82524;
коробка передач № б/н; 
основной ведущий мост (мосты) 
№ б/н;
цвет -  красный; 
год выпуска -  1990

IV квартал



14

89 Транспортное 
средство 
Г рейдер при­
цепной 
СД-105а

Двигатель № отсутствует; 
заводской № машины (рамы) 
№ 9385 (9417);
коробка передач № отсутствует; 
основной ведущий мост (мосты) 
№ отсутствует; 
цвет -  отсутствует; 
год выпуска -  1992

IV квартал

90 Транспортное 
средство 
Погрузчик 
одноковшо­
вый фрон­
тальный 
ТО-28

Двигатель № 196403; 
заводской № машины (рамы) 
№ 1039;
коробка передач № б/н; 
основной ведущий мост (мосты) 
№ б/н;
цвет -  желтый; 
год выпуска -  2000

IV квартал

91 Транспортное 
средство 
Трактор Бела­
русь 82.1.57

Двигатель № 613363; 
заводской № машины (рамы) 
№ 08109169;
коробка передач № 73737;
основной ведущий мост (мосты)
№ 274209/370745;
цвет -  синий;
год выпуска -  2004

IV квартал

92 Транспортное
средство
Трактор
МТЗ-82.1

Двигатель № 461617; 
заводской № машины (рамы) 
№ 08032352;
коробка передач № отсутствует;
основной ведущий мост (мосты)
№ 274072/067324;
цвет -  синий;
год выпуска -  2000

IV квартал

93 Транспортное 
средство 
Трактор Бела­
русь 82.1.57

Двигатель № 613426; 
заводской № машины (рамы) 
№08109279;
коробка передач № 73896;
основной ведущий мост (мосты)
№ 274267/370785;
цвет -  синий;
год выпуска -  2004

IV квартал



15

94 Транспортное 
средство 
Автобус 3280

Идентификационный номер 
(УШ) -  Х9А32800040000478; 
модель, № двигателя 
* Д245.7* 151702*; 
шасси (рама) № отсутствует; 
кузов (кабина, прицеп)
№ 0000478/71698;
цвет кузова (кабины, прицепа) -
бело-голубой;
год выпуска -  2004

1У квартал

95 Транспортное 
средство 
ГАЗ 3307 
АЦ-4.2

Идентификационный номер 
(УШ)-ХТН330700М1458841; 
модель, № двигателя 31012640; 
шасси (рама) № 1458841; 
кузов (прицеп) № не 
установлено;
цвет кузова (кабины) -  хаки; 
год выпуска -  1992

IV квартал

96 Транспортное
средство
КамАЗ
55111А

Идентификационный номер 
(УШ) -  ХТС55111АХ2107561; 
модель, № двигателя 7403.10 
112721;
шасси (рама) № 2107561; 
кузов (прицеп) № самосвал; 
цвет кузова (кабины) -  светло­
серый;
год выпуска -  1999

IV квартал

97 Транспортное 
средство 
Машина до­
рожная ком­
биниро­
ванная
КДМ130В ПС 
ЗИЛ-433362

Идентификационный номер 
(УШ) -  Х5У480302У0001819; 
модель, № двигателя 508.10- 
7286317;
шасси (рама) № X 3451407; 
кузов (прицеп) № отсутствует; 
цвет кузова (кабины) -  белый; 
год выпуска -  2000

IV квартал

98 Транспортное
средство
УАЭ-31514

Идентификационный номер 
(УШ) -  ХТТЗ 1514040582056; 
модель, № двигателя УМЗ- 
41780В N 40703544; шасси (ра­
ма) № 31510040500761; 
кузов (кабина, прицеп)
№ 31514040022937;
цвет кузова (кабины, прицепа) -
защитный;
год выпуска -  2004

IV квартал



16

99 Транспортное
средство
УАЭ-390942

Идентификационный номер 
(УШ) -  ХТТЗ9094210031269; 
модель, № двигателя ЗМЗ -  
410400 N 10085334; 
шасси (рама) № 10029995; 
кузов (кабина, прицеп)
№ 10031269;
цвет кузова (кабины, прицепа) -
белая ночь;
год выпуска -  2001

IV квартал

100 Транспортное
средство
ППЦ-96742

Идентификационный номер 
(УШ) -  Х1Р967420Х0000256; 
модель, № двигателя отсут­
ствует;
шасси (рама) № отсутствует; 
кузов (прицеп) № 0000256; 
цвет кузова (кабины) -  оранже­
вый;
год выпуска -  1999

IV квартал

101 Транспортное
средство
ЧМЗАП-
99064

Идентификационный номер 
(УШ) -  ХТ899064070000755; 
модель, № двигателя отсутству­
ет;
шасси (рама)
№ ХТ899064070000755; 
кузов (кабина, прицеп)
№ отсутствует;
цвет кузова (кабины, прицепа) -  
синий;
год выпуска -  2007

IV квартал

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб­
ликования.

Г убернатор
Иркутской области С.В. Ерощенко

г. Иркутск
« » 2013 года
№


